
Saikne par tēmu: -Uzmanies no apkārtējiem gaisa kuģiem ir pieejama šī izdevuma lejupielādes sadaļā. Komentārus un idejas sūti uz: generalaviation@easa.europa.eu Pievienojies vispārējās nozīmes aviācijas (GA) grupai! www.easa.europa.eu/community/ga 

                                  #15 (2019) 
“DELTA SIERRA CHARLIE, HANGELAR INFO, RUNWAY 11 IN USE, QNH 1019, WATCH OUT FOR GLIDERS AND THREE MORE AIRCRAFT IN THE PATTERN”. JĀ, TĀDA IERĪCE VAR NODERĒT, LAI APZINĀTOS APKĀRTĒJO SITUĀCIJU PIRMS PIETUVOŠANĀS LIDLAUKAM. LIDLAUKA TUVUMĀ UN PIEVIENOJOTIS LIDLAUKA KUSTĪBAS SHĒMAI, SKATIES ĀRĀ PA LOGU. IERĪCE NEAIZSTĀJ TAVU SPĒJU PAMANĪT UN IZVAIRĪTIES NO GAISA KUĢA. PĀRBAUDI ARĪ “AKLĀS ZONAS”. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 
KĀPĒC NEIZMANTOT IERĪCI, KAS PALĪDZ PAMANĪT APKĀRT ESOŠO GAISA KUĢU SATIKSMI? NU GAN NOSLOGOTA SATIKSME!  ES REDZU PAIPER LIDMAŠĪNU TUVOJAMIES SKOLAS ĒKAI, BET KUR IR PĀRĒJIE? 

ŠĪSDIENAS LIDOJUMĀ BŪSIM ĻOTI NOSLOGOTI. NOSĒŠANĀS LIDLAUKA KUSTĪBAS SHĒMA IR ĻOTI SAREŽĢĪTA UN IESPĒJAMS BĪSTAMA. LIDOJOT ATPAKAĻ NO MĀCĪBU VIETAS, IEPLĀNO PIETIEKAMI DAUDZ LAIKA, LAI SAPRASTU LIDLAUKA SATIKSMES NOSLOGOTĪBU. PĒC IESPĒJAS ĀTRĀK KLAUSIES LIDLAUKA FREKVENCĒ. IR JAUKA VASARAS SVĒTDIENA.  SANIJA UN DŽORDŽS PIRMSLIDOJUMA SANĀKSMES TELPĀ GATAVOJAS SAVAM MĀCĪBU LIDOJUMAM. 
“HANGELAR INFO DELTA JULIET PAPA, RIGHT DOWNWIND RUNWAY 11”. 

“HANGELAR INFO, DELTA ECO UNIFORM, ABOUT TO JOIN RIGHT DOWNWIND FOR RUNWAY 11 FOR FULL STOP, WE WILL BE OVER THE RED SCHOOL BUILDING IN 2 MINUTES” 

“Lidlauka satiksme” 

NEPIEVIENOJIES LIDLAUKA KUSTĪBAS SHĒMAI, JA NEESI PĀRLIECINĀTS, KA ESI LIETAS KURSĀ PAR LIDLAUKA SATIKSMI. NOTEIKTI IEVĒRO LIDLAUKA KUSTĪBAS SHĒMU UN TĀS AUGSTUMU. DARI ZINĀMU APKĀRTĒJIEM SAVU ATRAŠANĀS VIETU UN INFORMĒ PAR SAVIEM TURPMĀKAJIEM NODOMIEM. NIEPIECIEŠAMĪBAS GADĪJUMĀ NEVILCINIES PALIKT GAIDĪŠANAS ZONĀ. 

UN TĀ NU VIŅI AIZLIDO… BEIDZOT APMĀCĪBU LIDOJUMU, DŽORDŽS UN SANIJA IR 10 NM DIENVIDU VIRZIENĀ NO LIDLAUKA. VIŅI KLAUSĀS GAISA KUĢU PILOTU RADIO KOMUNIKĀCIJU AR HANGELAR INFO. “HANGELAR INFO DELTA TANGO ROMEO, APPROACHING RED SCHOOL BUILDING”. “HANGELAR INFO DELTA ECHO KILO SIERRA CHARLIE, 5 MIN SOUTH, REQUEST LANDING INFORMATION”. JĀ, IR GRŪTI SAPRAST APKĀRTĒJO SITUĀCIJU. JEBKURĀ GADĪJUMĀ, JA TEV PRIEKŠĀ IR INTENSĪVA SATIKSME, UN TU NEZINI, VAI PRIEKŠĀ ESOŠĀS LIDMAŠĪNAS VEIKS PILNU APSTĀŠANOS VAI “TOUCH AND GO”, LABĀK NEPIEVIENOJIES NOSĒŠANĀS LIDLAUKA KUSTĪBAS SHĒMAI UZREIZ, BET UZGAIDI KĀDAS 5 MIN LĪDZ TU SAPROTI APKĀRTĒJO SITUĀCIJU.  SANIJA UN DŽORDŽS ATSTĀJ GAIDĪŠANAS ZONU UN INFORMĒ HANGELAR LIDLAUKU, KA VIŅI IR GATAVI PIEVIENOTIES SKREJCEĻA 11 LIDOJUMA POSMAM STARP OTRO UN TREŠO PAGRIEZIENU, LAI NOSĒŽOTIES PILNĪBĀ APSTĀTOS. 


